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ELINVOIMAINEN UUSIMAA

SDP:n tavoitteena on edistää nopeaa ja kokonaisvaltaista siirtymistä ekologisesti, 
sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävään kehitykseen.

Uudenmaan väkiluku kasvaa tasaiseen tahtiin, Uusimaa on Suomen väkirikkainta 
aluetta. Väkilukua kasvattaa sekä syntyneiden enemmyys että muuttovoitto Suomesta. 

Väkimäärän lisääntyminen vaikuttaa sekä asumiseen, liikenteeseen, työssäkäyntiin 	
että palveluiden saatavuuteen. Infran kehittämisen on oltava suunnitelmallista ja 
siihen on varattava riittävästi rahaa. Uusimaa tarvitsee tähän valtion tukea.

Elinkeinopolitiikan lähtökohtana on uuden kasvun luominen ja osaamispohjan 
vahvistaminen. Hyvinvointia rakennetaan teollisuuden, palveluiden ja luovien 
liiketoimintamallien avulla.

Järkevä kaavoitus palvelee sekä asukkaita että yrityksiä. Kaavoituksella voidaan 
hallitusti estää alueiden eriarvoistumis- ja eriytymiskehitystä. Arkkitehtuuri
poliittisten tavoitteiden määrittelyllä tuetaan toimivan, viihtyisän ja turvallisen 
rakennetun ympäristön suunnittelua. Maankäyttö ja rakennuslain uudistuksessa 
varmistetaan vastaavasti kaupunkien ja kuntien mahdollisuudet vastata ilmasto- ja 
ympäristötavoitteisiin. 

Suomen on otettava aktiivinen rooli EU:ssa noudattamalla 2016 yhdessä sovittuja 
energia- ja ilmastopolitiikan tavoitteita. Uudenmaan on oltava suunnannäyttäjä 
ilmastonmuutoksen torjunnassa, luonnon monimuotoisuuden turvaamisessa ja 
merien saastumisen pysäyttämisessä. Tavoitteena on hiilineutraali yhteiskunta 		
vuonna 2035.

Kansainvälisyys on arkea Uudellamaalla, kansainvälistä kokemusta ei tarvitse lähteä 
hakemaan ulkomaille. Uudenmaan kaupungeissa on vahva monikulttuurisuus ja 
arkielämässä puhutaan useita kieliä. Kotoutumisessa tärkeää ovat kieli- ja ammattitaito 
sekä suomalaisen yhteiskunnan tuntemus. Myös alueen yritykset, yliopistot ja 
oppilaitokset omaavat kansainvälisiä suhteita. Me olemme osa Eurooppaa ja SDP:n 	
on näytettävä, kuinka vahva eurooppalaisuus otetaan osaksi agendaamme.
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TAVOITTEEMME

●	 kohtuuhintaisen asuntotuotannon elvyttäminen valtion tuella

●	 lähidemokratian kasvattaminen siirtämällä päätösvalta 			 
lähelle kansalaista, mahdollisuus vaikuttaa omiin asioihin

●	 Itämeren sekä muiden vesialueiden suojeleminen

●	 Keskuspuiston sekä Uudenmaan kansallispuistojen säilyttäminen 
henkireikänä kansalaisten virkistyskäyttöön

●	 luonnonvarojen käytön rajaaminen 

ELINVOIMAINEN UUSIMAA



KESTÄVÄN KASVUN 
LIIKENNEPOLITIIKKA

SDP on valmis panostamaan raideliikenteeseen.

Kaupungistuminen edellyttää toimivaa liikennepolitiikkaa ja joukkoliikennettä. 
Uudenmaan liikennejärjestelmän toimivuus on koko maan elinkeinoelämän kannalta 
ratkaisevan tärkeää. Uudellamaalla sijaitsee merkittäviä satamia, Helsinki-Vantaan 
kansainvälinen lentoasema ja kolmannes koko maan työpaikoista. 

Uudenmaan sisäinen pendelöinti, varsinkin työpaikkaliikenteessä, on kasvussa. 
Yksityisautoilun rinnalla on kehitettävä sujuvaa julkista liikennettä tasapuolisesti 	
eri puolilla Uuttamaata. Lisäraiteiden ja uusien väylien lisäksi julkisen liikenteen 
toimintavarmuutta on lisättävä.

Helsingistä pääsee pois vain Uudenmaan läpi kulkien ja liikennevirrat ovat kasvussa. 
Raskas läpikulkuliikenne kuluttaa tiestöä ja raideliikenteen raidemäärät eivät ole 
riittävät Uudenmaan kokoiselle alueelle. Liikenneverkostoa on kehitettävä yhteistyössä 
valtion kanssa kokonaisuutena ja yhteistoiminnassa muiden puolueiden kanssa. 
Perusväylänpito on rahoitettava suoraan valtion budjettirahoituksesta, vaikkakin 
muihin rahoitusmuotoihin on suhtauduttava avoimesti tapauskohtaisesti.
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TAVOITTEEMME

●	 joukkoliikenteen käytön kasvattaminen ja kehittäminen 

●	 esteettömän liikkumisen turvaaminen julkisessa liikenteessä

●	 julkisen liikenteen pysähdyspaikkojen määrän kasvattaminen 
riittävälle tasolle

●	 liityntäpysäköintipaikkojen lisääminen

●	 raideliikenneyhteyksien parantaminen ja raideliikennehankkeiden 
priorisointi 

KESTÄVÄN KASVUN LIIKENNEPOLITIIKKA



REILU TYÖELÄMÄ

SDP:n tavoitteena on työelämä, jossa jokainen voi kehittää osaamistaan ja luottaa 
toimeentuloonsa.

Uusien työpaikkojen synty ja olemassa olevien työpaikkojen turvaaminen mahdollistaa 
lisääntyvän väkimäärän toimeentulon. Nollatuntisopimusten kieltäminen ja 
vaihtelevalla työajalla työskentelevän henkilön työajan vakiinnuttaminen lailla säätäen 
tukee työntekijän mahdollisuutta tulla palkalla toimeen.

Tärkeä köyhyyden ja syrjäytymisen ehkäisyn keino on riittävän toimeentulon takaavien 
työpaikkojen luominen. Toimentulon lisäksi tarvitaan laadukkaat ja saavutettavat 
peruspalvelut sekä perusturva työttömyyden ja opiskelun aikana.

Kaupungeilla ja kunnilla on suuri vastuu työllisyyden hoidosta luomalla itse uusia 
työpaikkoja tai mahdollistamalla uusien työpaikkojen synnyn.
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TAVOITTEEMME

●	 tasa-arvoisesta palkkakehityksestä huolehtiminen ja 		
toimeentulon takaaminen riittävällä palkalla 

●	 nuorisotyöttömyyden ehkäiseminen 

●	 pienyrittäjien mahdollisuuksien turvaaminen 			 
työllistäjinä sekä yrittäjinä

●	 nollatuntisopimusten kieltäminen

REILU TYÖELÄMÄ



KOULUTUSPOLKU

SDP: haluaa nostaa kaikkien suomalaisten osaamistasoa ja parantaa koulutuksen 	
tasa-arvoa. 

Turvallinen ja oppimista tukeva sekä osaamista kehittävä koulutuspolku alkaa 
maksuttomasta varhaiskasvatuksesta. Koulutuspolku jatkuu maksuttomaan toisen 
asteen koulutukseen ja lopulta oppimisen kautta korkeakoulutukseen. Lisäksi erilaisten 
oppijoiden mahdollisuudet kehittää osaamistaan on turvattava erilaisin tukimuodoin. 
Jatkuvan oppimisen mahdollisuuksia on kehitettävä ja niiden on oltava tasavertaisia 
kaikille.

Lapsen luonnollisessa kehityksessä leikki ja oppimisen ilo muodostavat hyvän 
kasvualustan lapsuudesta nuoruuteen. Aikuisten ammattilaisten oikein mitoitettu 
läsnäolo varhaiskasvatuksessa turvaa jokapäiväisen taitojen oppimisen turvallisen 
kokoisissa ryhmissä. Päiväkotien ja erilaisten päivähoitomuotojen on oltava 
saavutettavissa tasapuolisesti koko Uudenmaan alueella. Ensisijaista on laadukas 
kunnallinen varhaiskasvatus, jota täydentävät erilaisten voittoa tavoittelemattomien 
yhteisöjen ja pedagogisten suuntausten ylläpitämät yksityiset päiväkodit.

Perusopetuksessa tarjotaan erilaisia oppimisympäristöjä lasten ja nuorten kehitys
asteen mukaisesti. Tasavertainen mahdollisuus oppimiseen on turvattava oikein 
mitoitetuilla ryhmäkoilla sekä moniammatillisella yhteistyöllä niin opettajien kuin 
perheidenkin kanssa. Taataan opetukseen turvalliset ja sisäilmaltaan puhtaat tilat. 

Ammatillisten oppilaitosten ja lukioiden yhteistyötä on tiivistettävä ja opiskelijoille on 
taattava riittävä lähiopetus sekä tasokas opetus. Ammatilliseen täydennyskoulutukseen 
ja tutkintojen suorittamiseen on kasvava tarve, kun ammattien muuttuminen ja 
ammatista toiseen siirtyminen vaatii uudenlaista osaamista. Koulutuksen järjestäjille 
on turvattava riittävät rahoituspohjat.

Uudellamaalla on useita ammattikorkeakouluja sekä Aalto-yliopisto. Yliopisto sijaitsee 
Otaniemessä, jonne on muodostunut maailmanluokan innovaatioympäristö, 
osaamisen keskittymä eli ns. T3-alue, jossa yhdistyvät tiede, talous ja taide. 
Kehittämiseen ja tutkimukseen sekä tieteen tekemiseen on lisättävä resursseja. 

4



TAVOITTEEMME

●	 subjektiivisen päivähoito-oikeuden palauttaminen 

●	 maksuttoman päivähoidon mahdollistaminen pientuloisille 

●	 päiväkotien ja sotepalveluiden tuottajien sujuvasta yhteistyöstä 
huolehtiminen

●	 aidosti maksuttoman ammatillisen ja lukiokoulutuksen 
mahdollistaminen

●	 toisen asteen riittävien aloituspaikkojen lisääminen

●	 julkisten rakennusten rakentamisen laadun nostaminen

KOULUTUSPOLKU



PIDETÄÄN JOKAISESTA 
HUOLTA

SDP haluaa rakentaa yhteiskuntaa, jossa jokaisen on hyvä elää.

Hallituksen sote-palveluiden uudistamiseen tähtäävän hankkeen tarkoituksena on 
siirtää julkisten sote-palveluiden vastuu kunnilta maakunnille. SDP:n vastaus 
sosiaaliturvan ongelmiin on Yleisturva. Sosiaaliturvamalli, joka takaa ihmisten 
toimeentulon ja tarvittavat palvelut. Yleisturvassa suuri osa nykyisistä sosiaalietuuksista 
on yhtenäistetty yhteen kolmiportaiseen tukimuotoon.

Yksilöllisten tarpeiden mukaisten palveluiden tarjoaminen on yhteiskunnan vastuulla. 
Palveluita tarvitaan koko elämänkaaressa ja tarpeet muuttuvat elämän eri vaiheissa. 
Eliniänodote nousee tasaisesti vaikuttaen ikäihmisten määrän kasvuun ja tarvitsemme 
lisää ikäihmisten hyvinvoinnista huolehtivia työntekijöitä. Työntekijöitä tarvitaan lisäksi 
auttamaan lapsiperheitä ja huolehtimaan vajaakuntoisista. Syrjäytymisen ehkäisy on 
otettava vakavasti kohdentamalla riittävät resurssit kuntien työn tukemiseen.

Kaupunkien ja kuntien on huomioitava palveluiden laatu kilpailutuksen kriteerinä ja 
palveluiden laatua on seurattava. Pohdittaessa erilaisten vaihtoehtojen tarjoamista, on 
hoitajamitoitusten oltava tarpeita vastaavia ja kotihoitoon on taattava riittävät 
resurssit. 

Uusien alueiden rakentamisen yhteydessä on huomioitava lähipäiväkotien, koulujen ja 
palvelutalojen rakentaminen sekä taattava lähipalvelut kaikille ikäryhmille. 
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TAVOITTEEMME

●	 peruspalveluiden vahvistaminen 

●	 oikea hoito ja palvelu sekä niiden edellyttämän osaamisen 	
tuominen oikeaan aikaan lähelle asiakasta

●	 lastensuojelun resurssointi ja ammattimaisuuden takaaminen

●	 nuorten syrjäytymisen ehkäiseminen

●	 ikäihmisten hyvinvoinnista huolehtivien työntekijöiden määrän 
lisääminen 

●	 kaikkien saavutettavissa olevien liikunta- ja harrastuspalveluiden 
saatavuuden parantaminen

PIDETÄÄN JOKAISESTA HUOLTA


